

"owa i forma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly. Includes rates for Poland, Prussia, and other regions.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wydanie... Zamiejscowa prenumerata ogłoszenia... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują...

Kraków, 16 października.

Jak zapewniają dzienniki, młodoczescy posłowie zaraz na pierwszych posiedzeniach Rady państwa mają uczynić wniosek...

tychczas nie wyrównano. Od czasu owego niefortunnego wystąpienia Koła polskiego, stosunki pomiędzy poselstwem młodoczeskim a reprezentacją naszego kraju...

kreatury rządowe. Biskup proboszcza, administratora, wikaryusza może naznaczać tylko po zatwierdzeniu przez rząd...

Zjazdy we Lwowie.

Lwów, 15 października. Na dzisiejszym pełnym posiedzeniu wiceu nastąpił sprawozdanie z prac wybrańców...

1) odroczyć termin licytacji opłaty konsumcyjnej w 30 miastach; 2) wyliczyć 30 miast wraz z „przeszkodami” z łącznych okręgów dzierżawnych...

Korespondencya „Nowej Reformy”

Żytomierz w październiku (Stosunki wyznaniowe)

Według rubryce z dnia 10 października w diecezji Łucko żytomierskiej, która stanowi trzy dawniejsze, mianowicie: żytomierską i kijowską, popleczone kanonicznie w 1875 r. i kamieniecką...

Zauważono, że w ostatnich latach corocznie umiera dziesięciu księży, a wysięga się co najwyżej czterech. Na nominację na administratora lub wikaryusza czekają oni po roku i więcej...

Lwów, 15 października.

Wreszcie na wniosek tej komisji uchwalono zaprosić do udziału w przyszłym zjeździe także reprezentacje miasta Krakowa i Lwowa. Dłuższą dyskusję wywołała postawiona do tego wniosku przez burmistrza miasta Drobobycza...

Lwów, 15 października.

(W Dbr.) Popołudniowe posiedzenie wiceu miało przynieść dalszy ciąg rozpraw nad wnioskami komisji. W wnioskach dotyczących opłat konsumcyjnych zmieniono punkt 3, który przyjęto w następującym brzmieniu...

Obrona Warszawy w roku 1794

oblężonej przez Moskali i Prusaków.

Ignacy Potocki urodzony 1750 roku) dnia 28 lutego w Podhajcach), syn Eustachego generała artylerji i Maryi Kąckiej wniczki sławnego wojownika, ostatniej rodu...

wie pogrzebowej. Roczn. Tow. Przyj. nauk T. VIII. Kędy zniknęła dawna potęga, godność i świętość? gdzie ten tron otoczony niegdys mądrością, ci poważni senatorowie, ów stan prawdziwie rycerski...

rozbiornowi, ale zaraz dnia 25 lutego 1775 roku mówić: gdy jedni będą brali, za cóż drudzy brać nie mają? Bawiono się w Warszawie jak najweselsiej, szła zabawa owalną...

łowych. On głównie uratował fundusze jezuitów (32 miliony) przeznaczone na szkoły od rozchwywania. (Biskup Massalski z tych funduszy przywłaszczył sobie 600.000 zł. p.). Obłąk zarząd nad biblioteką Załuskich i wyjednał na jej utrzymanie rocznie po 19.000 zł. p.

oszucać nie potrafił. Jakoż przy najniższym swoim usposobieniu, obok wyższego wszechstronnego wykształcenia, jakie w Rzymie nabył, zacerpnął tam jeszcze i włoskiej, — nie przebiegłości, bo prawa jego charakter brzydził się wszystkim...

(C. d. n.) Bronisław Szwarc.





